REQUERIMENTO Nº
663
, DE 2010

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de LOUVEIRA, pelo transcurso do aniversário do Município, comemorado no último dia 21 de março.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

O povoado foi fundado em 1639 pelo espanhol Gaspar de Louveira que plantou videiras em suas terras. Louveira pertenceu a Jundiaí por mais de 300 anos, tornando-se distrito em 30 de dezembro de 1953, do município de Vinhedo. Obteve sua autonomia política com a criação do município em 28 de fevereiro de 1964.

Honra-nos, nesta data comemorativa, trazer nosso abraço e votos de um muito feliz aniversário a todos e a cada um desses habitantes.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 934753 180310 1120